ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по рассмотрению

проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Тацинского сельского поселения Тацинского района Ростовской области.
23.12.2019 г.                                                                                   ст. Тацинская

Дата и время проведения публичных слушаний:  23 декабря  2019  года,   17-00   часов.
Место проведения публичных слушаний: Администрация Тацинского сельского поселения.

Зарегистрировано в качестве участников публичных слушаний- 16 человек.
Председательствующий на публичных  слушаниях  -  Вакулич Александр Степанович, Глава Администрации Тацинского сельского поселения.
Секретарь публичных слушаний  -  Чепурченко Оксана Вячеславовна, ведущий специалист Администрации Тацинского сельского поселения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Рассмотрение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тацинское сельское  поселение» Тацинского района Ростовской области.
                                              СЛУШАЛИ:
1. Вакулич А.С. - в соответствии с  Уставом муниципального образования «Тацинского сельское поселение», Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Тацинское сельское поселение» публичные слушания    проводятся с целью выявления общественного мнения по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тацинское сельское  поселение» Тацинского района Ростовской области.
Информация о вопросе, выносимом на публичные слушания, инициаторе проведения публичных слушаний, времени и месте их проведения, контактная информация по проведению публичных слушаний; адрес помещения, в котором можно ознакомиться с полной информацией о проведении публичных слушаний, адрес сайта, на котором размещена полная информация по вопросу публичных слушаний, размещалась в  информационном бюллетене «Тацинский вестник» от 21.11.2019 г. №  47 , опубликована в газете «Районные вести»   (11597) от 21.11.2019 г. № 47.
       Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний – Комиссия по землепользованию и застройке назначена постановлением Администрации Тацинского сельского поселения № 370 от 16.11.2015 г.

       В письменном виде вопросы, замечания, предложения по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тацинского сельское  поселение» Тацинского района Ростовской области не поступали.

2. Чепурченко О.В. – В соответствии с соглашением №10 от 29.12.2017 г о передаче части полномочий по вопросам местного значения в области градостроительной деятельности,  Администрацией Тацинского сельского поселения был заключен муниципальный контракт с  ООО «АГЦ Урбанистика» на выполнение работ по разработке проекта внесения изменений в ПЗЗ Тацинского сельского поселения.
       Правила землепользования и застройки   - это документ градостроительного зонирования, который утверждается нормативным правовым актом органа местного самоуправления, и в котором устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты, порядок применения такого документа и порядок внесения в него изменений.

       Правила землепользования и застройки включают в себя:

1) Часть 1 - порядок их применения и внесения изменений в указанные правила;

2) Часть 2 - карту градостроительного зонирования;

3) Часть 3 -  градостроительные регламенты.

Порядок применения правил землепользования и застройки и внесения в них изменений включает в себя положения:

1) о регулировании землепользования и застройки органами местного самоуправления;

2) об изменении видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства физическими и юридическими лицами;

3) о подготовке документации по планировке территории органами местного самоуправления;

4) о проведении публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки;

5) о внесении изменений в правила землепользования и застройки;

6) о регулировании иных вопросов землепользования и застройки.

        На карте градостроительного зонирования устанавливаются границы территориальных зон.

      Границы территориальных зон должны отвечать требованию принадлежности каждого земельного участка только к одной территориальной зоне. Формирование одного земельного участка из нескольких земельных участков, расположенных в различных территориальных зонах, не допускается. Территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку. На карте градостроительного зонирования в обязательном порядке отображаются границы зон с особыми условиями использования территорий.
        В градостроительном регламенте в отношении земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в пределах соответствующей территориальной зоны, указываются:

1) виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства;

2) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

3) ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации.
          Участники публичных слушаний  вопросов, предложений и замечаний, касающихся Проекта, для включения их в протокол публичных слушаний, не выразили.
         Прошу поддержать Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Тацинского сельского поселения Тацинского района Ростовской области.

        С протоколом публичных слушаний можно ознакомиться в администрации Тацинского сельского поселения после завершения процедуры публичных слушаний.
       Заключение о результатах публичных слушаний будет опубликовано в СМИ и размещено в полном объеме на официальном сайте Тацинского сельского поселения Тацинского района Ростовской  области по адресу: http://tacinskoesp.ru/ в сети «Интернет»    по окончании публичных слушаний.
                                                            РЕШИЛИ:

        1.   Одобрить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тацинское сельское  поселение» Тацинского района Ростовской области в текстовую часть и в графическую часть.
 Председатель публичных слушаний    ________________ Вакулич А.С.

 Секретарь публичных слушаний         _______________  Чепурченко О.В.